
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sostegno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI SOSTEGNO 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
 

AMMINISTRAZIONE ED AFFARI GENERALI 
 

N. 116 DEL 24/11/2017  
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PREVENTIVO PER REALIZZAZIONE E FORNITURA CALENDARI 
2018.           

 
L’anno duemiladiciassette, addì ventiquattro del mese di novembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE ED AFFARI GENERALI 

 

VISTI: 

 i Decreti del Sindaco con cui sono stati individuati i Responsabili dei Servizi nell’ambito di 

questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

 il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 9 del 12/08/2015; 

 il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 

18.8.2000; 

 il regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 

del 20/03/2013; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 29 Marzo 2017 relativa all’approvazione del 

Bilancio di Previsione 2017/2018/2019, immediatamente eseguibile; 

CONSIDERATO che occorre provvedere alla fornitura di n. 450 calendari per l’anno 2018, 

da distribuire ai nuclei famigliari del Comune di Sostegno ai fini di supportare e migliorare il servizio 

di raccolta differenziata dei rifiuti, carta, plastica e vetro; 

DATO ATTO che trattandosi di fornitura di servizi di importo inferiore a € 40.000,00 per 

l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 

36 comma 2 e nell’art. 32 comma 114 del D. Lgs. 50/2016; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sostegno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO l’art. 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ai sensi del quale per gli 

acquisti di beni e sevizi di importo inferiore ad € 1.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di 

fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

RILEVATA l’opportunità di rivolgersi a n. 2 fornitori locali individuati nelle ditte Nuovo 

Centro Copia di Barbara Navazza e Erredue di Roberto Romei, ambedue con sede in Borgosesia, 

che presentano prezzi concorrenziali in rapporto alla qualità dei prodotti offerti; 

VISTI i preventivi di spesa pervenuti (Nuovo Centro Copia di Barbara Navazza Ns. Prot. n. 

3966 del 22/11/2017 e Erredue di Roberto Romei Ns. Prot. n. 4002 del 23/11/2017) per la 

realizzazione e stampa di n. 450 calendari in formato 22,5x32 cm., che ammontano a complessivi 

€ 555,00 per il Nuovo Centro Copia ed € 450,00 per la Erredue, entrambi oltre IVA; 

VALUTATA l’offerta della Ditta Erredue di Roberto Romei, con sede in Borgosesia, fraz. 

Agnona decisamente migliore dal punto di vista economico, a parità di prodotto, e ritenuto pertanto 

di procedere all’incarico a favore di quest’ultima; 

DATO ATTO che è stato acquisito il DURC in corso di validità; 

DATO ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2017; 

RILEVATO che il codice CIG è il seguente: Z8A20EEFC5; 

 

DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE il preventivo di spesa pervenuto il 23/11/2017 al prot. 4002, della ditta  

Erredue di Roberto Romei, con sede in Borgosesia, fraz. Agnona Via Piave 104, per la fornitura di 

n. 450 calendari per l’anno 2018 con indicazione dei giorni della raccolta differenziata dei rifiuti e 

delle altre ricorrenze e festività del paese, al prezzo di €  450,00 oltre IVA; 

 

2) DI IMPEGNARE a favore della ditta Erredue di Roberto Romei di Borgosesia, nel rispetto 

delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 

del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, la somma complessiva 

di € 549,00= imputandola  come segue: 

 

CIG Settore Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo  

Z8A20EEFC5 area amm.va - 
finanziaria 

2017 297 01021 130 6 1 U.1.03.01.02.001 € 549,00 

 
3)    DI AUTORIZZARE il pagamento della fornitura di cui in oggetto, dopo l’emissione di regolare 

fattura, senza ulteriori atti deliberativi, dando atto che ai sensi della legge n.136/2010 e ss.mm.ii, il 

codice CIG è Z6120E1DAF. 

 

4)   DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 183, comma8, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., il 

programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa di cui al presente atto è compatibile 

con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sostegno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

“pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della legge 205/2015 (Legge di 

stabilità 2016). 

 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 
FIRMATO DIGITALMENTE 

                                                                                                        MAROCCO Dott.Pierluigi 


